D. W. T. (Triller) *Hippocratem atheismi falso accusatum, contra Gundlingium*. Rudolst. 1719. 8. pag. 37. sqq.

Dan. Vinkii *amoenitates philologico-medicæ*. Ultraj. 1730. 8. pag. 464. sq.

Jo. Frid. Schreiber *almagestum medicum*. pag. 20. sq.

§. 5.

Atque ita procul dubio nata est *domestica medicina*, simplex primum et non nisi paucarum herbarum scientia; qualis hodieque apud barbaras gentes existit; utpote quarum vniuersa fere medicina in promouendis crisibus versatur, et ad purgantia, emetica, sudorifica, ut chirurgia earum ad scarificaciones aut venaesctiones b) et cauteria reddit.

§. 6.

Vbi vero in difficultiore morbo propria cuiusuis familiae domestica medicamina non sufficiebant, vicini consulebantur. Hincque sensim

b) Mirum quam vniuersalis haec chirurgica enchirefis etiam apud gentes maxime barbaras reperiatur. Est inter splendida dona, quibus generos. Baro de Asch museum academie nostrae ditauit, lanceola ex prasina gemma studiosissime excisa qua Kurilicarum insularum quae Kamtschatkae subiacent, incolae, venas sibi fecerant. Frontalem praesertim quando cephalaea laborant. etc.

sensim originem duxit antiquissimus mos *expositionis aegrotorum ad vias publicas* c).

§. 7.

Cumque denum unus alterue maiore experientia et feliciore medicaminum applicatione emineret, prae aliis in eo confidebant eius populares; et sic nati medici.

§. 8.

Hi primi medici temporis progressu pro inuentoribus medicinae habiti, et haud secus ac aliarum rerum utilium repertores in diorum numerum relati, ipsique praeterea medicinae ut aliis utilissimis artibus *dii deaeque praefides* dati sunt d). Maxime cum et morborum quorundam, pestilentialium praesertim,

A 3

vehe-

c) C. Frid. Hundertmark *de aegrotorum apud veteres in vias publicas et templa expositione*. ed. 2. Lips. 1749. 4.

d) Idem Hundertmark *de diis artis medicae ap. veteres Gracos et Romanos*. Lips. 1735. 4.

Jul. C. Schläger vir celeb. *de diis hominibusque seruatoribus*. Helmst. 1737. 4.

vehementia et epidemica vniuersitas, tum mortes subitaneae, imo et heroica quorundam medicaminum virtus, diuini quid inuoluere videretur; tum facile etiam ea supersticio accederet, vt in *magicis incantamentis* et carminibus auxilium quaererent aegri, aut *fanis deorum incubantes* per insomnia salutares exspectarent reuelationes e).

§. 9.

Ita vero vltro effectum est, vt religio medicinae immisceretur, ipsaque salutaris ars in facerdotum potestatem transiret; id quod itidem hodiernum barbarorum exemplum testatur, vtpote penes quos similiter sacerdotes et fascinatores morbis mederi, vulgo constat.

e) H. Meibom (praef. Herm. Conring) *de incubatione in fanis deorum medicinas causas fatis*. Helmst. 1659. 4.

SECTIO

SECTIO II.
MEDICINA AEGYPTIORVM.

§. 10.

Haec quae diximus prima in vniuersum fuisse medicinae incunabula a verosimili parum nobis abesse videtur. Iam in singulatum priscarum gentium medicinam abeamus: et quidem vt ordine progrediamur, primum de Aegyptiis videamus, antiquissima gentium, de quarum re medica certiora quaedam relata legimus f).

§. 11.

Celebratur vero apud hos, vt aliarum, ita et medicae artis inuentor THOTH, sub qua persona allegorica generatim *inventionis genium* sibi eos finxisse probabile est.

A 4

Idem

f) Super vniuersa veterum Aegyptiorum re medica conferatur viri doctiss. Guill. Warburton *divine legation of Moses*. Vol. II. L. IV. Sect. 3. pag. 39. sq.

It. Prosp. Alpini *medicina Aegyptiorum* c. Jac. Bontii *medicina Indorum*. Lugd. Bat. 1718. 4.

Idem ceterum est, qui HERMES graecorum, quem ut multa alia, ita et de re medica L. VI consignasse ferunt, eundemque chemiae parentem faciunt *Trismegistum* g).

§. 12.

Sed et OSIRIDI primo Aegypti regi medicinae inuentum tribuunt; quem *Iovem superum* interpretantur ut SERAPIDEM pro *Iove infero* s. *Plutone* habent.

§. 13.

Coniugem Osiridi tribuunt ISIDEM, itidem medica scientia celebreim, et natum ex ea HORVM qui graecis PÆON, aut sicut Romanis APOLLO dictus, similiter pro salutaris artis inuentore habitus est.

§. 14.

Quod vero ipsam Aegyptiorum medicam scientiam attinet, eam sane haud exiguum fuisse, non uno patescit argumento: quam

g) Herm. Conringii *de hermetica medicina*
Lib. II, ed. 2. Helmst. 1669. 4.

OI. Borrichii *Hermetis aegyptiorum et*
chemicorum sapientia ab Herm. Conringii
animaduerfionibus vindicata. Hafn. 1674. 4.

quam praestantiam eius minime ex eorum artificiosa cadauerum pollinctura et *mumiarum* conditura probare vellem; vt potest quam neque ad anatomen neque ad pharmaciā excollendam multum profuisse credo. Sectionem enim cadaueris conendi non nisi tumultuariam et satis rudem fuisse, tum Herodoti et Diodori Siculi de ea re narrationes testantur, tum et ipse satis luculenter intellexi, cum ante aliquot annos in curiosa circa eam disquisitione desudarem, et ea fine in numerosis non unius generis mumiarum fragmentis facerem experimenta. Verum et ipsa haec conendi methodus non tam ardua et secreti artificii plena videbitur consideranti, id omne eo fere rediisse, vt cadauer, postquam cerebrum aliaque viscera corruptioni facilis obnoxia satis rudi enchiresi evulsa erant, per 40 dies natro s. sali alcalino minerali immergeretur, et ita adeps reliquique humores eluerentur, exsucce et exsangues reliquiae cedria pice aut etiam asphalto obducarentur et perfunderentur; imo subinde ita incoquerentur, vt pix in ipsam ossium planorum